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MARDI 22 AVRIL 10H
Petits contes sous l’océan

Dès 3 ans
Plein tarif 6€50, -14 ans 4€

MERCREDI 23 AVRIL 10H30
Une guitare à la mer

Dès 3 ans, avec 
petit déjeuner et atelier

Plein tarif 6€50, -14 ans 4€

 23 ET 26 AVRIL 18H, 27
AVRIL 16H, 28 AVRIL 14H30

Dog Man
Dès 6 ans

Plein tarif 6€50, -14 ans 4€

Au cinéma



VENDREDI 25 AVRIL 19H
AIlleurs

Dès 10 ans
Plein tarif 6€50, -14 ans 4€

VENDREDI 25 AVRIL 21H
Flow, le chat qui n’avait plus

peur de l’eau
Dès 9 ans

Plein tarif 6€50, -14 ans 4€



Samedi 19 avril
3ème Nuit Magique
Espace Jean Bertin

20h30 - Tarif 20€ à 32€

A Saulieu

Lundi 28 avril
Ateliers floraux

enfants Auré’Lys
1 Pl. des Terreaux
Tarif 12€ - 14h15
03.80.64.20.43

Samedi 3 au dimanche 4 mai
Bourse aux vélos et sports 

de plein air
Marché couvert

Dépôt et vente le 3/05 9h-18h et le
4/05 de 9h à 13h

Mardis 22 et 29 avril
Atelier Modelage Enfant

Décoration de Pâques
Au grès de mes mains, 

29 rue du Marché
De 5 à 8 ans - 14h-15h

Tarif 25 €
De 9 à 13 ans - 15h30-17h 

Tarif 35 €
 Inscription 06 86 49 42 91



Lundi 21 avril
Petite rando de Pâques 1.5km

Parc des sports de Saulieu
Départ 11h

Mercredi 23 avril
Chasse au trésor

Départ 15h 
Centre Social Saulieu-Morvan

Inscription 03 80 64 20 43

Jeudi 24 avril
Lecture d’histoires pour 

les tout-petits
9h30-10h30

Médiathèque de Saulieu
A partir de 18 mois

Gratuit
03 80 64 20 43

Mardi 22 avril
Atelier cuisine Cin’espiègle

Pour petits et grands !
Centre Social Saulieu-Morvan

Inscription 03 80 64 20 43



Toute l’année
Jeu de piste

Dans les pas de l’Ours
Gratuit, livret dispo à 
l’Office de Tourisme

Toute l’année
La Soupe de la sorcière

Au perron des lutins
Gratuit, livret dispo à 
l’Office de Tourisme

Mardi 22 avril
Sortie au lac du Crescent

Randonnée, observation des oiseaux 
et jeux en plein air

Avec le Secteur Jeune 
Saulieu-Morvan

9h30-18h

Vendredi 25 avril
Atelier vélo

Viens réparer ton vélo et découvrir 
la mécanique vélo

Avec le Secteur Jeune 
Saulieu-Morvan

13h30-17h30

Mercredi 30 avril
Parcours aventure

Aux grottes de Champs 
Avec le Secteur Jeune 

Saulieu-Morvan
9h30-18h

13€

Inscriptions 
sur l’Espace Famille

Contacter Kévin (0683176794) pour
toute nouvelle inscription ou

difficulté à s’inscrire



Nouveauté !Nouveauté !
A partir du 18 avrilA partir du 18 avril

Toute l’année
Oserez-vous partir en quête du Dragon de Saulieu ?

Résolvez des énigmes, explorez des lieux emblématiques et plongez dans une histoire
captivante… Un jeu mobile d’environ 1h30 à vivre en famille ou entre amis ! 

Disponible à l’Office de Tourisme ou en téléchargement via GeoGaming
5€ par code.



19-20-21 avril
Chasse aux oeufs de Pâques !

Sans inscriptions, 
inclus dans le tarif d’entrée. 

Tous les jours 10h-18h
Arnay-sous-Vitteaux

Tarif Adulte 22€ - Enfant 15€

Tous les jours
Muséo-Parc Alésia

10h-17h
Alise Sainte-Reine
Plein tarif 12€50, 

gratuit - 7 ans

Aux alentours

Du mardi au samedi 
Château de Châteauneuf

Plein tarif 9€,
gratuit - 18 ans

9h45-12h30 et 14h-17h30

Dimanche 20 avril
Château de Bussy-Rabutin
Z'œufs de Piste de Pâques

Plein tarif 9€,
gratuit - 26 ans

10h-12h30 13h30-16h30



Tous les jours
Château de Bazoches
Visite libre de 14h-18h

Plein tarif 12 €, gratuit - 7 ans

19, 20 et 21 Avril
Château de Sully

Chasse aux oeufs de Pâques
Tarif 6,60€, de 2 à 14 ans

Rés. obligatoire au 
03 85 82 09 86 

Du lundi au vendredi
Visite des 

Anis de Flavigny
9h20-11h20 14h-16h20

Gratuit 45mn

Les mercredis
Visite Biscuiterie

Bon vivant
17h, tarif 5€, réservation 

obligatoire au 
03 80 97 05 96

19-20-21 avril
Foire de Pâques

60 commerçants et artisans,
animations, fête foraine

Domaine du Bois du Loup
58230 Saint Agnan

Du 22 au 25 avril
Stage de cirque 9h-17h

Chapiteau de Melsey
21430 Melsey

Spectacle des enfants le vendredi
soir à 19h

75€ la semaine
06 38 18 74 74



Maison du Tourisme ouverte du lundi au vendredi
de 9h30 à 12h30 et de 14h à 17h30, samedi et
dimanche de 10h à 12h30 et de 14h à 17h30
Mais aussi le musée de la Résistante, le musée des
hommes et des paysages...

Mercredi 23 avril à 10h : 
Animation “Trésors de graines”
Arriverez vous à retrouver les plantes auxquelles
appartiennent les graines observées ?
3€, pour les 3 à 12 ans.

Mercredi 23 avril et mercredi 30 avril à 15h : 
Animation “Un musée amusant”
Des petits jeux en famille pour partir à la découverte des
paysages et des savoir-faire du Morvan.
Plein tarif 4,5€, TR 3,5€, Gratuit - de 10 ans.

Mardi 29 avril à 15h : 
Animation “Ca grouille chez les grenouilles”
Venez découvrir la mare pédagogique de la Maison du Parc.
Petite pêche pour en savoir plus sur ses habitants.
Gratuit. 

A Saint-BrissonA Saint-Brisson
Les rendez-vous du ParcLes rendez-vous du Parc



Musée de Bibracte tous les jours de 10h à 18h.
Et bien d’autres activités !

Les Lundis 21 et 28 avril à 14h15 :
Cluedomus à Bibracte : Senaos, le riche propriétaire de la

grande maison romaine de Bibracte a été retrouvé assassiné
dans le jardin. Serez-vous prêt à relever le défi et à trouver

son assassin ? Un jeu grandeur nature à faire en famille, à
partir de 10 ans, pour découvrir le quotidien des habitants de

cette riche demeure aristocratique. 
Tarifs 17€ /réduit 14€/enfant 10€.

Les Mardi 22 et 29 et vendredi 25 avril à 14h15 :
Atelier d’archéologie pour les enfants à Bibracte de 7 à 12

ans. Truelle en main, viens t’initier aux gestes des
archéologues. 

Tarifs enfant 10€.

Les mercredis 23, 30 et dimanches 20 et 27 avril à 14h15 :
Le musée décalé, faites un pas de côté pour une visite

amusante adaptée à toute la famille. 
Tarifs 17€ /réduit 14€/enfant 10€.

Réservations au 03 85 86 52 40.

A BibracteA Bibracte
Un agenda gourmand !Un agenda gourmand !
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Office de Tourisme ouvert 
du mardi au samedi de 10h à 12h 
et de 14h à 17h

24 avenue Bernard Loiseau
21210 Saulieu
03 80 64 00 21
ot@saulieu-morvan.fr
https://tourisme.saulieu-morvan.fr/


